R E Q U E R I M E N T O   Nº. 563
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/6/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

  Recentemente a Praça Dib Jorge Saad, no Conjunto Habitacional “Humberto Popollo” (Cohab I), foi revitalizada recebendo muitas melhorias como a remodelação da pista de skate, que é um dos atrativos do local, bem como também um novo piso, instalações para facilitar a acessibilidade de deficientes, entre outros.
                                  Durante a realização dessas benfeitorias, foi retirada do local a homenagem prestada a Mauro Cesar Teixeira, e até o presente momento tal homenagem não foi recolocada.
           REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de recolocar a homenagem prestada ao Senhor Mauro Cesar Teixeira, na Praça Dib Jorge Saad, no Conjunto Habitacional “Humberto Popollo” (Cohab I) que foi retirada durante a revitalização de referida praça e que, até o presente momento, não foi recolocada.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de junho de 2019.

Vereador Autor ABELARDO
MDB

AWCN/mal